
澁谷管理者のつぶやき

かけはし通信
R7.１月

☆かけはし男子の最近気になる事☆

お年玉の由来をご存じでしょうか？諸説ありますが、

お正月になると年神様がやって来て、鏡餅に宿ります。
そして家長が家族に鏡餅を砕いて分け与えたものを「御
年魂（おとしだま）」と呼んだのが起源だそうです。

江戸時代には広まっていたようです。かけはしの長であ
る澁谷も諸説に習い、スタッフにお年玉？を準備♪(悦)。
みなさんからの「お年玉」もお待ちしておりま～す！！

こども食堂の支援にも繋がります！

新規の利用者様を宜しくお願い致します。

１２月のさくらんぼ食堂です。今月は３５名の方に、ご参加いただきました。

メニューは「煮込みハンバーグ、まぜご飯、スープ、フルーツポンチ、 クッ
キー」です。また２８日にも開催し、３５名の方が参加してくれました。

メニューはミートランドさん提供の「コロッケ、信田煮、カラフルゼリー」です♪
今回は澁谷家の子どもたちも参加し、一緒に調理をしました。澁谷の仕事は調理で
はなく、子どもたちを見守るです。思った以上に頑張ってくれて、親ながら感動し
ました♪良い体験ができて、自分の成長につながったのではないでしょうか(笑)

次回のこども食堂は、１月１６日（木）予定です♪

みなさん、新年あけまして
おめでとうございます！
管理者の澁谷です。新しい
年を迎え、社会貢献に対す
る気持ちもより一層高まっ
ています。一所懸命に努め
て参ります！本年も変わら
ぬご支援を賜りますよう宜
しくお願い致ます。

☆ボランティアに興味の
ある方は、ご連絡下さい。

かけはし訪問看護 
ステーション

０２３７‐８４‐６２６３  
澁谷まで

★今月の「ひとり親家庭への食材支援」は、１２月はクリスマスですの
で、なんと！「クリスマスケーキ 」です ご家庭でケーキを作って
楽しめるように、材料での提供となりました＼(^_^)／
子どもたちの嬉しそうな顔を見ると、澁谷もテンションがあがり
「メリークリスマースッ！」と思わず叫んでしまいましたぁ♪(笑)

今月のこども食堂活動報告


	スライド 1

